公社仙北法発第３９号

令和２年９月１日

        小学校

学 校 長  様

一般社団法人宮城県法人会連合会

女性部会連絡協議会  会 長  荒井美佐子

公益社団法人仙台北法人会女性部会 部会長 尾形 頼子

＜ 公 印 省 略 ＞

第１３回｢税に関する絵はがきコンクール｣作品募集について（お願い）

拝啓 初秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当連絡協議会の事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、私どもは、小学生の「税」に対する理解を深めることを目的に「税に関する

絵はがきコンクール」を毎年実施しております。

当コンクールは、全国の法人会女性部会が統一事業として実施しており、お陰様で年々

応募数が増加しております。（令和元年度第１２回実績 宮城県１５６校５，１７２点）

また、当コンクールに対しまして、国税庁や教育委員会のご後援もいただいており、

全国的に更なる活動拡大を展開してまいりたいと考えております。

 そこで、本年も宮城県内の全小学校への参加協力をお願いさせていただきます。

つきましては、暮らしを支える重要な「税」に関する教育事業の一貫として、児童の

皆様から多数のご応募をいただきたく、特段のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

なお、詳細につきましては、同封チラシの募集内容をご参照くださるよう併せてお願い

申し上げます。

敬具

【応募申込に当たってのお願い】

  この事業にご協力をいただける場合は、同封の専用はがきに描いてご応募ください。

  応募作品にする権利は、応募と同時に法人会に帰属し、作品は返却しません。

応募された作品は、法人会主催の事業（税のイベントで展示、広報誌･ホームページに掲載）で

使用させていただくとももに、入賞された作品については、作者名を公表する場合がございますの

で、予めお含みおきいただきますよう宜しくお願い致します。

 新型コロナウイルスの感染状況によって変更する場合がございますが、現在、１１月１日(日)

せんだいメディアテーク１階オープンスクエアにおいて『税の絵はがき展』の開催を予定しており

当コンクールに応募された作品を展示する計画でおりますので、奮ってご応募ください。

【お問い合わせ先】 公益社団法人仙台北法人会事務局

〒980-0811仙台市青葉区一番町２丁目３－２２仙台ビルディング６階  電話０２２－２６３－０１５１